
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 

Druk Nr 188/2005 
„Projekt z dnia 22 czerwca 2005 r.” 

 
 
                       

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia   
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej 
dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy 

 na terenie miasta Łodzi”.  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 
Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, 
Nr 123, poz. 1291), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/311/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2003 r. w 
sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców inwestujących i 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie miasta Łodzi”, „Program pomocy regionalnej dla 
przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na terenie miasta Łodzi”, 
stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
  

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Programy przewidujące udzielanie pomocy regionalnej  podlegają na mocy prawa 
wspólnotowego obowiązkowi notyfikacji do Komisji Europejskiej, pełniącej rolę organu 
nadzorującego udzielanie pomocy publicznej na obszarze Unii Europejskiej. „Program 
pomocy regionalnej dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na 
terenie miasta Łodzi” został już wcześniej pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów i przyjęty przez Radę Miejską w 2003 r. Jednakże od 
tego momentu pewnym zmianom uległy niektóre regulacje wspólnotowe w tym zakresie a w 
wyniku naszej akcesji do UE zmieniła się także część ustaleń zawartych w tej mierze 
pomiędzy UE (tj. Komisją Europejską) a Polską (UOKiK) oraz weszły w życie nowe krajowe 
przepisy prawne w tym obszarze (nowa ustawa i przepisy wykonawcze). 

Z chwilą powstania obowiązku dokonywania notyfikacji tego typu aktów prawnych, 
podjęte zostały niezwłocznie starania w kierunku przeprowadzenia wymaganej procedury w 
stosunku do ww. programu pomocowego. Z uwagi na pewne uchybienia i opóźnienia ze 
strony administracji centralnej oraz skalę spraw dotykających problematyki pomocy 
publicznej prowadzonych przez UOKiK, procedura ponownego opiniowania tego programu 
przez Prezesa UOKiK oraz przeprowadzenia stosownego postępowania notyfikacyjnego 
uległa pewnemu wydłużeniu w czasie. 

Przedłożona uchwała wprowadza zmiany niezbędne dla uznania zapisów ww. 
programu za zgodne z dorobkiem prawnym Wspólnoty (tzw. acquis communautaire). Poza 
korektami o charakterze czysto kosmetycznym i redakcyjnym harmonizującymi przepisy 
programu do regulacji wspólnotowych, wprowadza się 3 istotne zmiany.  
1) Znosi się wymóg dotyczący inwestowania oraz tworzenia nowych miejsc pracy w roku 

poprzedzającym pierwszy rok objęty zwolnieniem od podatku od nieruchomości (dział V 
A pkt 1 przedłożonego programu). Zgodnie bowiem z generalną zasadą takiej pomocy, 
wedle której ma to być wsparcie na konkretne przeznaczenie, potencjalni beneficjenci 
takiej pomocy winni zwracać się o jej udzielenie przed rozpoczęciem danej inwestycji, z 
tytułu której zamierzają ubiegać się o tę pomoc.  

2) Program wprowadza także możliwość udzielania pomocy na tzw. duże projekty 
inwestycyjne, tzn. powyżej 50 mln euro (dział V A pkt 12-14 programu), co nie było 
możliwe w 2003 r.  

3) Dostosowano okres obowiązywania programu (rozumiany jako moment udzielenia 
pomocy i nabycia do niej prawa przez przedsiębiorcę) do przepisów obowiązujących w 
tym zakresie w UE, co było jednym z warunków uzyskania akceptacji ze strony Komisji 
Europejskiej (dział X programu).   

Wynikające z powyższego zmiany wprowadzone do ww. programu, stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały dotyczą następujących kwestii: 
1/ w dziale II. PODSTAWA PRAWNA – doprecyzowanie i uzupełnienie o kolejne zmiany 

ustaw stanowiących podstawę prawną ww. programu; 
2/ w dziale V. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY wyrazy „także w przypadku, 

gdy kwota planowanej pomocy dla przedsiębiorcy, łącznie z pomocą uzyskaną przez 
niego w różnych formach w ciągu 3 ostatnich lat, bez względu na źródło jej pochodzenia i 
przeznaczenie, przekracza kwotę 100 tys. euro” zastępuje się wyrazami „bez względu na 
kwotę planowanej pomocy, przy zachowaniu niżej wymienionych warunków”; 

3/ w tym samym dziale w części A w pkt 1 wykreśla się wyrazy „a także w roku 
poprzedzającym rok podatkowy objęty zwolnieniem”; 

4/ w ww. dziale w części A w pkt 4, lit. a) w tirecie drugim wyrazy „nieopatentowanej wiedzy 
technicznej, technologicznej lub z zakresu organizacji i zarządzania” zastępuje się 
wyrazami „nieopatentowanego know-how”; 



5/ w ww. dziale w części A w pkt 4 w lit. b) po wyrazach „przedziale czasu” dodaje się 
wyrazy „w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy, w przeliczeniu 
na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu (zatrudnieni w niepełnym wymiarze 
czasu oraz osoby wykonujące pracę sezonową stanowią ich części ułamkowe)”; 

6/ w ww. dziale w części A w pkt 5 po zwrocie „co najmniej 25 %” dodaje się wyrazy „i jest 
wyłączony spod jakiejkolwiek pomocy”; 

7/ w ww. dziale w części A w pkt 6 wyrazy „udzielenia pomocy” zastępuje się wyrazami 
„zakończenia inwestycji”; 

8/ w ww. dziale w części A pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

9/ w ww. dziale w części A pkt 10 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

10/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 11 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

11/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 12 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

12/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 13 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

13/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 14 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

14/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 15 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

15/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 16 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

16/ w ww. dziale w części A dodaje się pkt 17 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

17/ w ww. dziale w części B w pkt 2 wyraz „spełnienie” zastępuje się wyrazem „zachowanie” 
oraz liczebnik „11” zastępuje się liczebnikiem „17”; 

18/ w dziale VI. KOSZTY KWALIFIKUJĄCE SIĘ DO OBJĘCIA POMOCĄ 
REGIONALNĄ PRZEWIDZIANĄ W PROGRAMIE w części A w pkt 3 w lit. a) wyrazy 
„przedsiębiorcę otrzymującego” zastępuje się wyrazami „przedsiębiorstwo otrzymujące”; 

19/ w ww. dziale w części A w pkt 3 lit. c) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały; 

20/ w dziale VII. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY EKSPORTOWEJ, 
OPERACYJNEJ LUB UDZIELANEJ PRZEDSIĘBIORCOM Z SEKTORÓW 
UZNANYCH ZA WRAŻLIWE część A otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały; 

21/ w ww. dziale w części B pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

22/ w dziale IX. OMÓWIENIE SPOSOBU ZAPEWNIENIA NIEPRZEKROCZENIA 
MAKSYMALNYCH INTENSYWNOŚCI POMOCY pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie 
jak w załączniku do niniejszej uchwały; 

23/ w ww. dziale w pkt 2 wyrazy „w różnych formach w okresie 3 kolejnych lat 
poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy” zastępuje się wyrazami 
„innej niż de minimis, uzyskanej w różnych formach i z różnych źródeł, w związku z 
realizacją danej inwestycji lub tworzeniem samych miejsc pracy”; 

24/ w dziale X. CZAS TRWANIA PROGRAMU zwrot „2004-2008” zastępuje się zwrotem 
„2005-2006 (po uzyskaniu akceptacji Komisji Europejskiej)” oraz wykreśla się wyrazy „z 
zastrzeżeniem, że po akcesji do Unii Europejskiej będzie on zgodny z panującymi tam 
regulacjami prawnymi w tej kwestii”; 



25/ w dziale XIII. KUMULACJA POMOCY wyrazy „bez względu na jej formę i źródło 
pochodzenia i nie może przekroczyć maksymalnej intensywności pomocy” zastępuje się 
wyrazami „publiczną, niezależnie od źródła jej pochodzenia i formy, udzielaną w 
odniesieniu do kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą lub kosztów 
zatrudnienia związanego z tą inwestycją i nie może przekroczyć maksymalnej 
intensywności pomocy”; 
Przedmiotowy program, uwzględniający powyższe zmiany, uzyskał pozytywną opinię 

Prezesa UOKiK, natomiast Komisja Europejska nie wniosła żadnych zastrzeżeń w trybie 
przeprowadzonej procedury notyfikacyjnej. Stanowiska te poświadczone zostały pismem 
Prezesa UOKiK zawierającym kopie decyzji Komisji Europejskiej w tej sprawie, które 
wpłynęło do Sekretariatu Wydziału Finansowego UMŁ w dniu 24 maja 2005 r. 
  

 


